Disposición N° DI-347/2025/GCABA/DGEGP donde se dispone un incremento de aranceles para marzo 
2026, les informamos el RÉGIMEN ARANCELARIO para el próximo ciclo lectivo 2026. 

1. MATRÍCULA: El importe actual de la reserva de vacante para el ciclo 2026 es de $ 560000.- 
(Pesos quinientos sesenta mil). Los valores que se abonen en concepto de reserva de vacante 
durante el año 2026 para el ciclo 2027, serán devueltos a solicitud fundada de los Sres. Padres, 
antes del 15 de noviembre del año 2026, a valores históricos y sin actualización de ninguna especie.

[...]

de un ciclo lectivo (anual) y sin perjuicio de   las causales de interrupción anticipada que pudieran 
producirse.

2°    NUMERO DE CUOTAS: El establecimiento percibirá un arancel anual el que será prorrateado en 10 
            cuotas mensuales y consecutivas a partir del mes de marzo. 
            El importe base de la primera cuota será   $ 372215.00 (Pesos trescientos setenta y dos mil 
            doscientos quince), según el siguiente detalle:

Enseñanza Programática                                           $ 152598.00
                           Enseñanza Extraprogramática                                  $ 152598.00
                           Otros conceptos

[...]

El Instituto percibirá una cuota adicional denominada de mantenimiento /equipamiento (Dec. 
           2542/91 Art. 9º) cuyo monto no podrá superar el de una cuota (programática y extraprogramática). 
           El importe actual de la misma, prorrateado entre todas las cuotas de aranceles, es de $ 30519.- 
           (Pesos treinta mil quinientos diecinueve) mensuales.

3º    La escuela se reserva el derecho de modificar el arancel anual y, por ende, las cuotas a vencer, 
           de acuerdo a los incrementos que se produzcan en su estructura de costos y/o modificaciones 
           de la normativa impositiva y/o provisional que pudieran incidir en los precios finales, con los